
 

1 
 

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2014قرار مجلس الوزراء لسنة 

 
 

 2014( لسنة 33قرار مجلس الوزراء رقم )

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة

 

 مجلس الوزراء:

 الدستور، بعد الاطلاع على   −

، بشأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء، 1972( لسنة 1القانون الاتحادي رقم ) وعلى  −

 والقوانين المعدلة له، 

، بإنشاء هيئة الإمارات للمواصفات والمقاييس، 2001( لسنة  28القانون الاتحادي رقم ) وعلى   −

 والقوانين المعدلة له، 

، بتعديل المواصفة القياسية الإلزامية لدول 2012( لسنة 5قرار مجلس الوزراء رقم ) وعلى   −

 الإمارات العربية المتحدة، 

 على موافقة مجلس الوزراء،  وبناء −

 قرر: 

 

 ( 1المادة )

( رقم  القائمة  في  وعناوينها  أرقامها  المبينة  القياسية  المواصفات  )1تطبق  عدد  المتضمنة  مواصفة 21(   )

( المتضمنة عدد 2قياسية، والمواصفات القياسية الإلزامية المحدثة المبينة أرقامها وعناوينها في القائمة رقم )

قياس18) مواصفات  القرار،  هذا  في  والمرفقتين  قياسية،  مواصفة  العربية  (  الإمارات  لدولة  إلزامية  ية 

 المتحدة. 

 

 ( 2المادة )

في  .1 الواردة  الصلاحية  بفترة  العمل  ) يستمر  رقم  الوزراء  مجلس  لسنة  5قرار  بلحوم  2012(  الخاصة 

 UAE.S GSO15-2013/1من المواصفة القياسية المحدثة رقم    1.4.4الدواجن المنصوص عليها في البند  

الغذائية المنتجات  بفترات صلاحية  في   –الخاصة  والواردة  الإلزامية،  الصلاحية  فترات  الأول:  الجزء 

 ( المشار إليها في المادة السابقة. 2القائمة رقم )

( من هذه المادة على لحم الدجاج المفروم المنصوص عليه 1تسري فترة الصلاحية المشار إليها في الفقرة ) .2

 من المواصفة القياسية المحدثة المشار إليها في الفقرة السابقة.  1.4.4في البند 

 

 



 

2 
 

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2014قرار مجلس الوزراء لسنة 

 
 

 

 ( 3المادة )

( مواصفة 13( المتضمنة )3تلغى المواصفات القياسية الإلزامية المبينة أرقامها وعناوينها في القائمة رقم )

 قياسية، والمرفقة بهذا القرار. 

 

 ( 4المادة )

 ( يوم180على الجهات المعنية تنفيذ هذا القرار، وينشر في الجريدة الرسمية، ويعمل به بعد )
 
من اليوم    ا

 التالي لتاريخ نشره. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 محمد بن راشد آل مكتوم

 رئيس مجلس الوزراء

 
 صدر عنا:

 ه ـ1435 / ذي الحجة / 19بتاريخ: 

افق:   م 2014 /أكتوبر / 13المو

 

 

 

 



 

3 
 

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2014قرار مجلس الوزراء لسنة 

 
 

 



 

4 
 

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2014قرار مجلس الوزراء لسنة 

 
 

 

 



 

5 
 

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2014قرار مجلس الوزراء لسنة 

 
 

 
 

 

 

 



 

6 
 

 بشأن مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2014قرار مجلس الوزراء لسنة 

 
 

 
 

 


